
 

 

UCHWAŁA NR LVIII/375/2023 

RADY GMINY KOTLIN 

z dnia 28 września 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu  Gminy  Kotlin  na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 

poz. 40 ze zm.) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1270 ze zm.)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLIX/312/2022 Rady Gminy Kotlin z dnia 29 grudnia 2022r. w sprawie budżetu Gminy 

Kotlin na rok 2023 (zmienionej uchwałami Rady Gminy Kotlin Nr L/328/2022 z dnia 30 stycznia 2023 r., 

LI/332/2023 z dnia 27 lutego 2023r., Nr LII/336/2023 z dnia 29 marca 2023r., Nr LIII/342/2023 z dnia 

27 kwietnia 2023r., Nr LIV/349/2023 z dnia 11 maja 2023r., Nr LV/355/2023 z dnia 30 maja 2023r.,  

Nr LVI/362/2023 z dnia 28 czerwca 2023r., Nr LVII/370/2023 z dnia 30 sierpnia 2023r. oraz zarządzeniem 

Wójta Gminy Kotlin Nr 333/2023 z dnia 31 stycznia 2023r., Nr 336/2023 z dnia 13 lutego 2023r., Nr 346/2023 

z dnia 7 marca 2023r., Nr 351/2023 z dnia 12 kwiecień 2023r., Nr 358/2023 z dnia 24 maja 2023r., 

Nr 363/2023 z dnia 02 czerwca 2023r., Nr 365/2023 z dnia 19 czerwca 2023r., Nr 377/2023 z dnia 10 lipca 

2023r., Nr 379/2023 z dnia 26 lipca 2023r., Nr 381/2023 z dnia 16 sierpnia 2023r., Nr 386/2023 z dnia 

15 września 2023r.) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. 1. Ustala się łączną kwotę dochodów  budżetu  na rok 2023 w wysokości    47.366.811,85 zł  

z tego: 

- dochody bieżące w kwocie  -  40.001.223,59 zł 

- dochody majątkowe w kwocie -  7.365.588,26 zł, zgodnie z załącznikiem  nr 1 do uchwały 

2. Dochody  o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

ustawami w wysokości 4.622.427,01 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały 

2) Środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków o których 

mowa w art. 5, ust. 1 pkt 2 i 3 w kwocie 80.772,00 zł.”;; 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. Ustala się  łączną kwotę wydatków  budżetu  na  rok  2023 w wysokości   51.401.056,41 zł 

z tego: 

- wydatki bieżące w wysokości - 38.155.570,20 zł 

- wydatki majątkowe w wysokości - 13.245.486,21 zł, zgodnie  z załącznikiem nr  2 do uchwały. 

2. Wydatki, o których  mowa w ust. 1 obejmują w szczególności; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 18 października 2023 r.

Poz. 9166



1) wydatki bieżące w wysokości 38.155.570,20 zł w tym na: 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczone w kwocie  17.672.967,54 zł, 

b) dotacje na zadania bieżące  w wysokości  1.052.330,00 zł w tym na: 

- dotacje podmiotowe dla instytucji kultury  884.000,00 zł, 

- dotacje celowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych  167.600,00 zł, 

- dotacja celowa dla jednostek  sektora finansów publicznych  730,00 zł. 

c) wydatki na obsługę długu 650.000,00 zł, 

2) wydatki majątkowe na 2023 w wysokości 13.245.486,21 zł w tym na: 

a) wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 12.712.386,21 zł, 

b) wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 250.000,00 zł 

c) dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych 68.000,00 zł; 

d) wkład do spółki Oświetlenie Uliczne Sp. z o.o. 200.000,00 zł; 

3) wydatki na realizację zadań  z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 

w wysokości  4.622.427,01 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały”.; 

3) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Ustala wykaz inwestycji gminnych realizowanych w roku budżetowym oraz wysokość nakładów 

w kwocie  13.162.386,21 zł,  zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały”.; 

4) § 7 otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu Gminy: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych - 884.730,00 zł 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych - 235.600,00 zł zgodnie  z załącznikiem  nr 

8 do uchwały”.; 

5) § 10 otrzymuje brzmienie: 

„§ 10. Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego przejściowego  

deficytu budżetu  do wysokości  800.000,00 zł. 

2) zaciągania kredytów i pożyczek  do wysokości  2.550.000,00 zł, 

3) dokonywanie zmian w planie wydatków majątkowych polegających na przeniesieniach pomiędzy 

paragrafami i rozdziałami oraz między zadaniami w ramach działu, 

4) przeniesienie wydatków majątkowych na bieżące oraz bieżących na majątkowe za wyjątkiem 

zapisanych w Wieloletniej Prognozie Finansowej w ramach działu, 

5) dokonywania zmian wydatków na wynagrodzenia ze stosunku pracy  w ramach działu, 

6) dokonywanie zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile 

zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo 

środków o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 3, ustawy o finansach publicznych, o ile zmiany te 

nie pogorszą wyniku budżetu, 

c) zwrotu płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 9166



7) przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do zaciągnięcia zobowiązań z tytułu 

umów, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest niezbędna do zapewnienia 

ciągłości działania jednostki i z których wynikają płatności wykraczające ponad rok budżetowych. 

8) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach. 

9) dokonywania, w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy, w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa: 

a) zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym 

dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, 

b) czynności, o których mowa w art.258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 

publicznych, 

c) zmian w planie wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego związanych 

z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych przez jednostkę, o ile zmiana ta 

nie pogorszy wyniku budżetu tej jednostki.”.; 

6) § 11 otrzymuje brzmienie: 

„§ 11. Dochody z tytułu wydawania zezwoleń ze sprzedaży napojów alkoholowych w kwocie 

150.000,00 zł oraz wpływów części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 

hurtowym w kwocie 53.121,23 zł oraz niewykorzystane środki za 2022 rok pochodzące z za wydanie 

zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 77.784,56 zł przeznacza się na realizację: 

a) programu rozwiązywania problemów alkoholowych w kwocie 260.905,79 zł, 

b) programu przeciwdziałanie narkomani w kwocie 20.000,00 zł.”; 

7) § 12 otrzymuje brzmienie: 

„§ 12. Dochody pozyskane z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska w łącznej kwocie 

24.664,18 zł przeznacza się na realizacje wydatków w ochronie środowiska, zgodnie z załącznikiem  

nr 9 do uchwały”.; 

8) § 13 otrzymuje brzmienie: 

„§ 13. Dochody pozyskane z opłat za gospodarowanie odpadami oraz środki pochodzące 

z niewykorzystanych dochodów z roku poprzedniego w kwocie 52.280,00 zł przeznacza się na wydatki 

związane z funkcjonowaniem systemu gospodarowanie odpadami komunalnymi, zgodnie z załącznikiem 

nr 10 do uchwały”.; 

9) § 14 otrzymuje brzmienie: 

„§ 14. Tworzy się  rezerwę: 

1) ogólną w wysokości  - 46.124,93 zł 

2) celową  w wysokości – 80.050,00 zł na realizację zadań własnych z zakresu zarządzenia kryzysowego 

3) celową w wysokości 15.100,00 zł na realizację wydatków majątkowych.”; 

10) § 16a otrzymuje brzmienie: 

„§ 16a. Określa się dochody i wydatki na realizację zadań związanych z pomocą Obywatelom Ukrainy, 

zgodnie z załącznikiem nr 13 do uchwały”.; 

11) § 16b otrzymuje brzmienie: 

„§ 16b. Określa się dochody i wydatki związane z gromadzeniem środków z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19, zgodnie z załącznik nr 14 do uchwały”.; 

12) Załącznik nr 1 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszej  uchwały. 

13) Załącznik nr 2 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

14) Załącznik nr 5 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

15) Załącznik nr 9 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 9166



16) Załącznik nr 10 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały; 

17) Załącznik nr 13 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 6 do niniejszej uchwały; 

18) Załącznik nr 14 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 7 do niniejszej uchwały; 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi  Gminy Kotlin . 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   
Przewodniczący Rady 

(-) Czesław Moch 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 9166



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 9166



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 9166



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 9166



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 9166



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 9166



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 9166



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 9166



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 9166



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 9166



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 9166



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 15 – Poz. 9166



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 16 – Poz. 9166



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 17 – Poz. 9166



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 18 – Poz. 9166



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 19 – Poz. 9166


		2023-10-18T10:41:01+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




